[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	22
	»
	января
	20
	19
	г.

	№
	11

	с. Перегребное

О проведении месячника
оборонно-массовой, и спортивной работы,

посвященного празднованию
Дню защитника Отечества

 Во исполнение распоряжения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа -Югры от 29.07.2013 № 529-рг «Об организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», с целью повышения уровня военно-патриотического и спортивного воспитания молодежи, в связи с подготовкой торжественных мероприятий в рамках празднования Дня защитника Отечества:
1. Провести с 22 января по 24 февраля 2019 года на территории сельского поселения Перегребное месячник оборонно-массовой и спортивной работы, посвящённый празднованию Дня защитника Отечества.

2. Утвердить план мероприятий месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного Дню защитника Отечества, согласно приложению №1.
3. Ведущему специалисту отдела правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное (Кузиной Т.А.), директору МБУК «Дом культуры «Родник», д. Нижние Нарыкары (Тороховой Л.А.),   организовать подготовку и проведение мероприятий, посвящённых празднованию Дня защитника Отечества.

4. В срок до 1 марта 2019 года направить отчет (приложение № 2) о проведении мероприятий в отдел молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района.

5. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации поселения Перегребное (перегребное.рф) в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по социальным и организационно-правовым вопросам, заведующего отделом по социально-правовому обеспечению и муниципальной службы администрации сельского поселения Перегребное  П.В. Глухову.
Исполняющий обязанности
главы администрации сельского поселения Перегребное                        Д.Ф. Мельниченко
                                                                                               Приложение 1
                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                            сельского поселения Перегребное
                                                                                                        от «22» января 2019 № 11
ПЛАН
мероприятий месячника оборонно-массовой и спортивной работы,

посвящённого празднованию Дня  защитника Отечества
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Информирование население сельского поселения Перегребное, о проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы через средства массовой информации
	в течение месячника
	Администрация сельского поселения Перегребное

	2
	Облагораживание обелисков, мест захоронения воинов, погибших при исполнении воинского долга
	в течение месячника
	Администрация сельского поселения Перегребное

	3
	Посещение и оказание помощи ветеранам Великой Отечественной войны, инвалидам-участникам боевых действий в «горячих точках», семьям погибших военнослужащих
	в течение месячника
	Администрация сельского поселения Перегребное
Гильмиярова А.Т.– начальник ВУС

	4
	Возложение венков, гирлянд к обелискам и памятникам погибших воинов
	22-23 февраля 2019 года
	Администрация сельского поселения Перегребное

	5
	Поздравление всех солдат срочников с Днем Защитника Отечества
	в течение месячника
	Администрация сельского поселения Перегребное,
Гильмиярова А.Т.– начальник ВУС

	6
	Проведение интеллектуальных викторин, посвященных празднованию Дня защитника Отечества
	в течение месячника
	МБУК «Дом культуры «Родник», д. Нижние Нарыкары
структурное подразделение МБУК «Дом культуры «Родник», д. Чемаши

	7
	«Защитники Отечества» - конкурс рисунков
	15 февраля по 22 февраля 2019 года
	структурное подразделение

МБУК «Дом культуры «Родник», д. Чемаши

	8
	День защитника Отечества.    «Эх добры молодцы!» -конкурсная программа
	23 февраля 2019 года
	МБУК «Дом культуры «Родник», д. Нижние Нарыкары

	9
	День защитника Отчества.
«Отчизны верные сыны» - праздничный концерт
	22 февраля 2019 года
	структурное подразделение

МБУК «Дом культуры «Родник», д. Чемаши

	10
	Благотворительная акция «Подарок близкому и далекому Другу»
	 в течение месячника
	Администрация сельского поселения Перегребное,
Гильмиярова А.Т. – начальник ВУС

	11
	«Мы чтим сынов Отечества в мундирах!» - спортивные состязания для мальчиков
	22 февраля 2019 года
	структурное подразделение

МБУК «Дом культуры «Родник», д. Чемаши

	12
	День защитника Отчества. «курс молодого бойца»
	23 февраля 2019 года
	МБУК «Дом культуры «Родник», д. Нижние Нарыкары

	13
	«Лыжня России» - спортивные соревнования
	10 февраля 2019 года
	Администрация сельского поселения Перегребное

	14
	Публикация в СМИ материалов о проведении мероприятий месячника оборонно-массовой работы
	в течение месячника
	Администрация сельского поселения Перегребное

	15
	Встречи трех поколений: участников трудового фронта, участников локальных воин в Афганистане, в Чеченской республике, учащихся школ
	в течение месячника
	Администрация сельского поселения Перегребное

Совет ветеранов (пенсионеров)

Образовательные учреждения

	16
	Проведение смотров строя и песни
	в течение месячника
	Образовательные учреждения

	17
	Оформление тематических выставок в библиотеках
	в течение месячника
	МКУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»

Чемашинская сельская библиотека

Перегребинская сельская библиотека

Нижне Нарыкарская сельская библиотека

	18
	Книжные выставки, часы мужества в библиотеках
	в течение месячника
	МКУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»

Чемашинская сельская библиотека

Перегребинская сельская библиотека

Нижне Нарыкарская сельская библиотека

                                                                                               Приложение 2

                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                            сельского поселения Перегребное

                                                                                                        от «22» января 2019 № 11

Форма отчета

о проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного празднованию Дня защитника Отечества

	№
	Наименование мероприятия
	Цель мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственный (учреждение, организация) за проведение мероприятия, контактный телефон
	Фактическое количество участников мероприятия

	1

	2

	3

	4